est ut peculiare signum praesentiae Dei, « cui omnes vivunt n , 4 0 

quos invisibilis ambitus eius Regni amplectitur. 

In verbis « sequere me », quae Christus protulit cum unum

quemque et unamquamque vestrum, dilecti Fratres et Sorores, 

« intuitus est et dilexit », haec etiam inest significatio: partem 

habe, modo quam pienissimo et efficacissimo, in formanda illa 

« nova creatura », 4 1 quae e redemptione mundi appareat opor

tet virtute Spiritus Veritatis, operantis ex mysterii paschalis 

Christi abundantia. 

IV 

9. Per professionem recluditur ante unumquemque et unam

quamque vestrum via consiliorum evangelicorum. In Evange

lio enim plures reperiuntur hortationes, quae praecepti fines 

excedunt, non modo « necessarium » indicantes sed etiam id 

quod est « melius ». Cuius modi sunt hortatoria verba ne quis 

3 9 Cfr. Ct 8, 6. 
4 0 Cfr. Lc 20, 38. 
41 2 Cor 5, 17. 
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iudicet,4 2 ut quis mutuum det « nihil desperans », 4 3 ut omnibus 

proximi optatis ac petitionibus satis fiat,4 4 ut ad convivium pau

peres vocentur, 4 5 ut semper hominibus dimittatur 4 5 aliaque 

multa his similia. Si secundum Traditionem professio consi

liorum evangelicorum intenditur in tria capita castitatis, pau

pertatis et oboedientiae, videtur haec consuetudo satis dilu

cide illuminare pondus eorum uti elementorum praecipuorum 

•et certa quadam ratione « compendiariorum » oeconomiae sa

lutis. Omne, quod in Evangelio est consilium, obliquo tramite 

ingreditur illius viae propositum, ad quam Christus vocat cum 

dicit: « sequere me ». At huic viae castitas, paupertas et oboe

dientia indolem christocentricam tribuunt eique proprium 

imprimunt signum totius oeconomiae Redemptionis. 

Ad hanc vero « oeconomiam » suapte natura pertinet trans-

formatio rerum universitatis per cor hominis, ex intimo animo : 

« exspectatio creaturae revelationem filiorum Dei exspectat.. . 

in spem, quia et ipsa creatura liberabitur a servitute corrup

tionis in libertatem gloriae filiorum Dei ». 4 7 Quae transforma

do una cum illo amore procedit, quem Christi vocatio in homi

nis animum infundit, cum illo dicimus amore, qui ipsam con

secrationis essentiam efficit : qua vir aut mulier Deo se in 

religiosa professione devovet supra fundamentum sacramen

talis consecrationis baptismi innixus. Fundamentum ipsius 

oeconomiae Redemptionis detegere possumus, si verba pri

mae epistulae sancti Ioannis legimus : « Nolite diligere mun

dum neque ea quae in mundo sunt. Si quis diligit mundum, 

non est caritas Patris in eo ; quoniam omne quod est in mundo, 

«oncupiscentia carnis est et concupiscentia oculorum et.super

bia vitae; quae non est ex Patre, sed ex mundo est. Et mundus 

4 2 Cfr. Mt 7, 1. 
4 3 Cfr. Lc 6, 35. 
44 Cfr. Mt 5, 40-42. 

« Cfr. Lc 14, 13-14. 

« Cfr. Mt 6, 14-15. 
47 Rom 8, 19-21. 
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transit et concupiscentia eius ; qui autem facit voluntatem Dei, 

manet in aeternum ». 4 8 

In corde cuiusque vestrum, dilecti Fratres et Sorores, pro

fessio religiosa reponit Patris amorem, amorem illum, qui in 

corde est Iesu Christi, mundi Redemptoris. Amor hic mundum 

amplectitur et omne, quod in illo venit a Patre, idemque amor 

eo contendit ut in mundo vincat omne, quod « non est ex 

Patre ». Contendit igitur ut triplicem debellet concupiscen

tiam. <( Concupiscentia carnis, concupiscentia oculorum ac 

superbia vitae » haerent in homine intimo quasi hereditas 

peccati originalis, ex quo necessitudo cum mundo, a Deo 

condito hominisque dominationi tradito, 4 9 in corde hominis 

multipliciter est deformata. Secundum Redemptionis oecono

miam evangelica consilia castitatis, paupertatis et oboedien

tiae constituunt instrumenta efficacissima ad transformandam 

in corde hominis illam necessitudinem cum « mundo » : cum 

mundo exteriore necnon cum proprio illo « ego », quod aliquo 

modo pars praecipua est « mundi » biblico sensu accepti, si 

in eo id oritur, quod « non est ex Patre ». 

Inter locutiones iam allatas primae epistulae sancti Ioan

nis facile denotatur momentum maximum trium consiliorum 

evangelicorum in universa Redemptionis oeconomia. Etenim 

castitas evangelica nos adiuvat ut in vita interiore nostra 

transformemus omnia, quae ex concupiscentia carnis emanant; 

paupertas evangelica, ea omnia, quae ex concupiscentia ocu

lorum nascuntur; oboedientia evangelica denique efficit ut 

penitus ea corrigamus, quae in hominis corde profluunt e su

perbia vitae. Consulto hic loquimur de victoria tamquam de 

transformatione, quoniam tota oeconomia Redemptionis fini

bus illorum verborum, quae Christus in sacerdotali precatione 

48 1 Io 2, 15-17, secundum textum Veteris Vulgatae Editionis, quibus e verbis diu

turna traditio apud Patres Ecclesiae et rei asceticae auctores manavit. 
4 9 Cfr. Gn 1, 28. 

35 - A. A. S. 
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Patri fecit, circumscribitur : « Non rogo, ut tollas eos de mundo, 

sed ut serves eos ex Malo». 5 0 Evangelica consilia secundum id